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 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THÁI BÌNH 
 
 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

                 Thái Bình, ngày      tháng 3 năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 

của Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh Thái Bình 

 

Thực hiện Quyết định số 43/QĐ-BTP ngày 16/01/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 99/2022/NĐ-CP 

ngày 30/11/2022 của Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm (sau đây gọi tắt 

là Nghị định số 99/2022/NĐ-CP), trên cơ sở đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản 

số 23/TTr-STP ngày 06/3/2023; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển 

khai thực hiện Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của Chính phủ về 

đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Tổ chức thực hiện có chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ, quyền hạn theo 

quy định của Nghị định số 99/2022/NĐ-CP bảo đảm phù hợp với chủ trương, 

định hướng của Đảng, Nhà nước và điều kiện thực tế của địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát chỉ đạo, định hướng của Đảng và Nhà nước, sử dụng nguồn lực 

tiết kiệm, hiệu quả; 

- Các hoạt động đề ra phải đảm bảo đúng mục tiêu, phù hợp với yêu cầu 

thực tiễn, bảo đảm tính khả thi, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với các đối 

tượng áp dụng Nghị định; 

- Xác định rõ nội dung công việc, thời gian thực hiện và trách nhiệm tổ 

chức thực hiện các nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị. Các sở, ngành, cơ quan, tổ 

chức có liên quan phối hợp chặt chẽ và thực hiện đầy đủ nội dung, bảo đảm hiệu 

quả, đúng tiến độ. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tuyên truyền, phổ bi n nội dung Nghị định số 99/2022/NĐ-CP 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến và quán triệt nội dung của Nghị định số 

99/2022/NĐ-CP bằng các hình thức phù hợp đến các sở, ban, ngành, cơ quan, tổ 

chức và cá nhân có liên quan trên địa bàn tỉnh. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Tư pháp. 
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- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, Báo Thái Bình, Đài 

Phát thanh và Truyền hình Thái Bình, Cổng Thông tin điện tử của tỉnh và các cơ 

quan, tổ chức có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Quý    năm 2023 và các năm tiếp theo.  

2. Tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ, chuyên môn về đăng ký biện pháp bảo 

đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất 

- Cơ quan chủ trì: Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

3. Rà soát, công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực đăng ký biện 

pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất  

- Cơ quan chủ trì: Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Ngay sau khi Bộ công bố thủ tục hành chính. 

4. Xây dựng Cơ sở dữ liệu đất đai của tỉnh để tạo cơ sở cho việc thực 

hiện đăng ký trực tuy n biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài 

sản gắn liền với đất  

- Cơ quan chủ trì: Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2025. 

5. Kiểm tra công tác đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng 

đất, tài sản gắn liền với đất tại Văn phòng đăng ký đất đai 

- Cơ quan chủ trì: Sở Tư pháp. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên 

quan triển khai đúng nội dung, thời gian được nêu trong Kế hoạch; theo dõi, đôn 

đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Nghị định số 99/2022/NĐ-CP trên địa bàn 

tỉnh và báo cáo Bộ Tư pháp, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

2. Các sở, ban, ngành và các cơ quan, đơn vị có liên quan trong phạm vi, 

chức năng, quyền hạn và nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối hợp với Sở 

Tư pháp thực hiện nội dung được phân công trong Kế hoạch này. 

3. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước trong dự 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-99-2022-nd-cp-dang-ky-bien-phap-bao-dam-542323.aspx
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toán chi thường xuyên hàng năm theo quy định của pháp luật. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 99/2022/NĐ-CP 

ngày 30/11/2022 của Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh. 

Các cơ quan, đơn vị nghiêm túc tổ chức triển khai, thực hiện. Trong quá trình 

thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về Sở Tư pháp để tổng hợp 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Bộ Tư pháp; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- UBND huyện, thành phố; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình; 

- Báo Thái Bình; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, NCKS.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Lại Văn Hoàn 
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